
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN MINH LONG 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Minh Long,  ngày        tháng 4  năm 2024 

                                                                    

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành trong “Tháng hành động và Tết 

trung thu vì an toàn thực phẩm” năm 2024 trên địa bàn huyện Minh Long 

                                                       
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN MINH LONG 
 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính Phủ và Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010; 

Căn cứ Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 13/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ 

về việc tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm trong 

tình hình mới; 

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ 

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm; 

Căn cứ Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ 

Quy định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm; 

Căn cứ Nghị định số 124/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 về sửa đổi bổ 

sung một số điều của Nghị định số 155/2018/QĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính 

phủ Quy định xử phạt trong lĩnh vực hành chính về an toàn thực phẩm và Nghị 

định số 117/2020/NĐ- CP ngày 28/9/2020 của Chính phủ quy định xử phạt vi 

phạm hành chính trong lĩnh vực Y tế; 

Xét Tờ trình số 05/TTr-PYT ngày 09/4/2024 của Phòng Y tế huyện về việc 

thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành trong “Tháng hành động và Tết trung thu vì 

an toàn thực phẩm” năm 2024 trên địa bàn huyện Minh Long; 

 QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành, tổ chức kiểm tra về vệ sinh 

an toàn thực phẩm trong “Tháng hành động và Tết trung thu vì an toàn thực 

phẩm” năm 2024 trên địa bàn huyện Minh Long” gồm các ông (bà) có tên sau: 

Trưởng đoàn: 

1. Bà Đinh Thị Nga, Phó Trưởng phòng, phụ trách Phòng Y tế huyện, Cơ 

quan Thường trực BCĐ, ATTP huyện; 

Phó Trưởng đoàn: 

2. Bà Nguyễn Thị Phương Hoa, Trưởng Khoa Dinh dưỡng & ATTP 

Trung tâm Y tế huyện; 

Các thành viên: 

3. Ông Đinh Văn Ý, Phó Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện; 



 

 

  

4. Bà Nguyễn Thị Hạnh, Chuyên trách Khoa ATTP và Dinh dưỡng, Trung 

tâm Y tế huyện; 

5. Ông Đinh Trường Giang, Chuyên viên phòng Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn huyện; 

6. Bà Đinh Thị In, Chuyên viên phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện; 

7. Bà Đinh Thị Hoang, Chuyên viên phòng Y tế huyện; 

8. Ông Huỳnh Văn Bảy, Chuyên viên phòng Lao động-TB&XH huyện, 

9. Ông Huỳnh Qúy Dương, Cán bộ Công an huyện; 

10. Mời Bà Hoàng Thị Nhường, Ủy viên UBMTTQVN huyện; 

11. Mời Bà Đinh Thị Nghiên, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ huyện; 

12. Công chức phụ trách công tác VSATTP các xã; 

Điều 2. Nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra, giám sát: 

- Phối hợp với các ban ngành, Hội đoàn thể và UBND các xã tổ chức thực 

hiện công tác kiểm tra các cơ sở kinh doanh thực phẩm, dịch vụ ăn uống được 

phê duyệt tại Quyết định số 1477/QĐ-UBND ngày 13/12/2023 của UBD huyện 

về việc phê duyệt kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2024 trên địa bàn huyện 

Minh Long. 

- Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về đảm bảo ATTP 

trong sản xuất, chế biến, kinh doanh, dịch vụ ăn uống trên địa bàn huyện năm 

2024. 

- Giao Trung tâm Y tế huyện chuẩn bị các thiết bị, dụng cụ để lấy mẫu, 

xét nghiệm khi cần thiết (phục vụ đoàn kiểm tra). 

- Kinh phí hoạt động của Đoàn kiểm tra liên ngành: Giao Phòng Y tế 

huyện phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tham mưu, đề xuất 

UBND huyện xem xét, giải quyết. 

- Sau khi kết thúc đợt kiểm tra, Đoàn tổ chức họp sơ kết đánh giá, rút kinh 

nghiệm và tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện theo quy định. 

- Đoàn kiểm tra liên ngành huyện hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và tự 

giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị: Y tế; Tài chính - Kế hoạch; Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

Kinh tế và Hạ tầng; Trung tâm Y tế huyện; Chủ tịch UBND các xã và các ông, 

bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 
 

Nơi nhận:                                                                                
 - Như điều 4;  

 - Chi cục VSATTP tỉnh; 

 - CT, PCT UBND huyện; 

 - CVP, PCVP huyện 

 - Lưu: VT; 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 Đinh Văn Điết 
 


		2024-04-11T10:10:29+0700


		2024-04-12T14:39:40+0700


		2024-04-12T14:39:40+0700


		2024-04-12T14:39:40+0700




